
N. Alerta Densidad Cianofitas Características detectables

Martes

Miércoles

24

25

Sábado

< 500 cél/mL
Apariencia normal de la superficie del agua. Ausencia de 

olores/gustos en el agua.

Apariencia normal de la superficie del agua. Ausencia de 
olores/gustos en el agua.

500-2000 cél/mL
Floración temprana. Superficie del agua con apariencia de 

"yerba dispersa". Posibles olores/gustos en agua.
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< 500 cél/mL
Apariencia normal de la superficie del agua. Ausencia de 

olores/gustos en el agua.

500-2000 cél/mL
Floración temprana. Superficie del agua con apariencia de 

"yerba dispersa". Posibles olores/gustos en agua.23

Jueves 26

Viernes 27

Domingo 29

28

1

0

0

0

1

0

0 < 500 cél/mL
Apariencia normal de la superficie del agua. Ausencia de 

olores/gustos en el agua.

< 500 cél/mL

< 500 cél/mL
Apariencia normal de la superficie del agua. Ausencia de 

olores/gustos en el agua.

Día

Los próximos días descenso de la temperatura, caudales medios de erogación y presencia de viento moderado. Se 
esperan en los próximos días niveles de alerta bajos en el embalse.
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Martes 1

Domingo 0

Miércoles 2

Jueves 3

Lunes 30

1

olores/gustos en el agua.

0 Apariencia normal de la superficie del agua. Ausencia de 
olores/gustos en el agua.

Floración temprana. Superficie del agua con apariencia de 
"yerba dispersa". Posibles olores/gustos en agua.

1 500-2000 cél/mL
Floración temprana. Superficie del agua con apariencia de 

"yerba dispersa". Posibles olores/gustos en agua.

1 500-2000 cél/mL
Floración temprana. Superficie del agua con apariencia de 

"yerba dispersa". Posibles olores/gustos en agua.

1

500-2000 cél/mL

0

Lunes 7

Sábado

< 500 cél/mL

0

6

Viernes

500-2000 cél/mL5

Domingo

Floración temprana. Superficie del agua con apariencia de 
"yerba dispersa". Posibles olores/gustos en agua.

0

< 500 cél/mL
Apariencia normal de la superficie del agua. Ausencia de 

olores/gustos en el agua.4

Apariencia normal de la superficie del agua. Ausencia de 
olores/gustos en el agua.

< 500 cél/mL
Apariencia normal de la superficie del agua. Ausencia de 

olores/gustos en el agua.



Noviembre

Pr
on

ós
tic

o 
y 

al
er

ta
 te

m
pr

an
a 

de
 fl

or
ac

io
ne

s 
al

ga
le

s p
ar

a 
em

ba
ls

e 
Ra

m
os

 M
ex

ía

N
U

BO
SI

D
AD

 Y
 

LL
U

VI
AS

5.0

10.0

15.0

20.0

25.0

30.0

35.0

6 12 18 0 6 12 18 0 6 12 18 0 6 12 18 0 6 12 18 0 6 12 18 0 6 12 18 0 6 12 18 0

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado Domingo Lunes

0.0

2.0

4.0

6.0

8.0

10.0

12.0

14.0

16.0

18.0

20.0

6 12 18 0 6 12 18 0 6 12 18 0 6 12 18 0 6 12 18 0 6 12 18 0 6 12 18 0 6 12 18 0

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado Domingo Lunes

m
m

Nub lluvia

50.0

60.0
Ráfagas Viento

TE
M

PE
RA

TU
RA

Pr
on

ós
tic

o 
y 

al
er

ta
 te

m
pr

an
a 

de
 fl

or
ac

io
ne

s 
al

ga
le

s 
pa

ra
 e

m
ba

ls
e 

Ra
m

os
 M

ex
ía

VI
EN

TO
S

0.0

10.0

20.0

30.0

40.0

50.0

60.0

6
12 18
0 6

12 18
0 6

12 18
0 6

12 18
0 6

12 18
0 6

12 18
0 6

12 18
0 6

12 18
0

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado Domingo Lunes

Ráfagas Viento

1000

1006

1012

1018

1024

1030

1036

6 12 18 0 6 12 18 0 6 12 18 0 6 12 18 0 6 12 18 0 6 12 18 0 6 12 18 0 6 12 18 0

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado Domingo Lunes

PR
ES

IÓ
N

 
AT

M
O

SF
ÉR

IC
A


